2 *refutatur homo, populus* (fortasse mera vi accusandi l. 25): RVFIN. Orig. in num. 20, 3 p. 191, 11 sq. nomen 'Sattin' (num. 25, I □ *ϠϠ, explic. per □ϠϠ, q. e. *accusare* sim.) invenimus in lingua nostra responsonem vel -em dici; 'applicuit' ergo 'Istrahel' ad responsonem vel -em (seq. p. 715, 73). RVSTIC. Conc.^s I 4 p. 176, 22 (*episcopus ad episcopum*) ut ... -em tui castris, sustineas (gen. *subi*, ut *vid.*; *antea*: ut ... ab universo consonanter meo grege repudiet).

deriv.: ?refutatiuncula.

?**refutatiuncula**, -ae f. a refutatio deminutive. i. q. *refutatio, recusatio exigua* (cum contemptu): PS. AVG. alterc. l. 182 H. (*ad Synagogam*) cum ... dominum *Christum* ... cum suis mirabilibus agnovisses et miserabili -a, blasphemasses (i. sic Oehl, *Die Altercatio* ..., *diss. Bonn 2012, 142 cum Migne 42, 1133^{extr.}*, m. refatiuncula *ferre* codd., miserabiliter fugati vincula var. l.; cf. l. 116 H. Moysen ... refutare non possum).

refutativus, -a, -um. a refutare. i. q. *ad refutandum vel refutationem pertinens*: GRAMM. VI 273, 15 dicti ... *chria* in tres species dividitur: est enim propositiva, ut: ...; percunctativa, ut: ...; -a, ut: Antisthenes ... dixit 'Aristippe, si ...'; cui respondit Aristippus 'at tu si ...'.

refutator, -ōris m. a refutare. i. qui *refutat*: ARNOB. nat. 1, 32 (*antea*: *utrum* neget illum *deum* an ... existere fatearis) et adsertio talis rei et abnegatio -is increduli. CONC.^s I 5 p. 181, 4 *Nestoriani* catholica veritate convicti -es suos Eutychianos existere *mentiuntur* (*antea*: *refellentes*).

refutatorius, -a, -um. a refutare. [*restit. pro reput-* l. 59.]

i. q. *ad refutandum pertinens, refutans; de libellis, precibus* sim., quibus: **1** in iure profano opinio, relatio iudicis a litigante *refutatur* in appellatione, provocatione (in consultatione l. 62, 65; cf. l. 12 et v. *Kaser-Hackl, Zivilprozeßrecht, 613. 622*): **a** pro subst. (*certe* masc. l. 51, 59, fort. etiam l. 54 [cf. l. 75], fem. et neutr. in var. lect. l. 51; non nisi plur.): COD. Iust. 7, 62, 6, 3 (*imp. Diocl.*) ut ... opinionones suas iudices, exemplo appellatoribus edito, ac -os (-as, -a var. ll.) eorum in *capitalibus causis appellantium* ad scrinia ... transmittant. Theod. 11, 29, 5 quicumque iudicum vel appellatione interposita vel ipse dubitans relationem ... sponderit sese missurum, exemplum opinionis edendae -orumque dandum, sed et transmittendae relationis ... servet. 11, 30, 1 cum -is litigantis. 11, 30, 11 pr. *iis* non licere -is tale aliquid ingerere, quod apud iudicem non ausi fuerint publicare. 11, 30, 16 ut ... iudex ... acta cum -is partium suisque litteris ad nos dirigat. SYMM. epist. 2, 30, 3 quasi ... supplementa vel -os (*reput-* codd.) iurgantes dedissent. rel. 32, 4 (*antea*: oblati provocationis libellis). **b** adi.: COD. Theod. 11, 30, 1 ut, si cui forte relatio tua minus plena vel contraria videatur, is -as preces ... tibi apud acta offerat intra dies quinque, quam illi exemplum consultationis tuae obtuleris (*ibid. bis*. 11, 30, 14 nonnulli fisci debitores ... interposito provocationis auxilio ... -as p. non offerunt. 11, 30, 29 cum -is p. seu libellis). 11, 30, 8 pr. -i libelli ([I appellatione vel consultatione pendente]. 11, 30, 24. Iust. 7, 62, 39, 1^a in -is ... l. ... caveant tam litigatores quam libellorum dictatores verbosis uti adsertionibus eqs. [*postea*: causas provocationis ... explanare]. 7, 63, 5, 2. *adde* l. 64; cf. l. 70sqq.).